令和 5年 2月吉日

お客様 各位

烏 山 信 用 金 庫

理事長 束原民範

「円貨両替・硬貨整理手数料」の一部改定について

 烏山信用金庫（理事長 束原民範）は、令和 5 年 4 月 3 日（月）より「円貨両替・硬貨

整理手数料」を一部改定することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 当金庫では、今後もより一層のサービス向上に努めるとともに、手数料をはじめとした

各種サービスの見直しについて継続して検討してまいります。

記

１．改定日

  ・令和 5年 4月 3日（月）

２．改定内容

 (1) 円貨両替手数料

1～10枚
（注 1）無料 （注 1）ご本人の通帳もしくはキャッシュ

カードの提示により、1 日１回まで無料 660円

11～500枚 660円

501～1,000枚 1,320円

1,001～1,500枚 1,980円 以降 500枚毎に 660円を加算

 ※窓口での預金の払戻し時に金種を指定される場合、円貨両替手数料に準じた手数料を

いただきます。ただし、1万円札は取扱枚数に含めません。

 ※取扱枚数の算出基準は、持参（両替前）と持ち帰り（両替後）の枚数のうち、いずれ

か多いほうで算出いたします。

 ※新券、汚損（紙幣・硬貨）、記念硬貨への交換は、円貨両替手数料に準じた手数料とい

たします。ただし、記念硬貨への交換に限りお取引のないお客様も 10枚までは無料と

いたします。

 (2) 硬貨整理手数料

1～50枚 無料

51～100枚 660円

101～500枚 990円

501～1,000枚 1,320円

1,001～1,500枚 1,980円

1,501～2,000枚 2,640円

2,001～2,500枚 3,300円 以降 500枚毎に 660円を加算

 ※1日に複数回に分けて入金する場合は、硬貨枚数を合算して手数料をいただきます。

 ※硬貨枚数を計測した時点で手数料が確定しますので、入金を取り止める場合も手数料

はいただきます。

 ※記念硬貨、汚損（紙幣・硬貨）による口座入金は、円貨両替手数料に準じた手数料（11

枚より有料）となります。

 ※募金、義援金の入金に関しては無料といたします。

 ※手数料金額には消費税（10％）が含まれております。

 ※その他、ご不明な点がございましたら、お近くの営業店窓口または渉外担当者にお尋

ねください。

以上